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Überarbeitung der Entgelttabelle der Musikschule der Stadt 

Konstanz ab April 2025 
 

 

 Entgelttabelle 2024      Entgelttabelle April 2025 
 

Entgelte   Jahresentgelt                    monatl. Rate Jahresentgelt                    monatl. Rate 
Konstanzer Schüler bis 27 Jahre    

Gruppenunterricht mit 3 oder mehr Schüler  594,00 € 49,50 € 612,00 € 51,00 € 

Gruppenunterricht 2 Schüler  876,00 € 73,00 € 906,00 € 75,50 € 

Einzelunterricht 30 Minuten*  1.020,00 € 85,00 € 1.074,00 € 89,50 € 

Einzelunterricht 45 Minuten*  1.536,00 € 128,00 € 1.614,00 € 134,50 € 

Einzelunterricht 60 Minuten 2.046,00 € 170,50 € 2.148,00 € 179,00 € 

Konstanzer Schüler ab 27 Jahre    

Gruppenunterricht mit 3 oder mehr Schüler  666,00 € 55,50 € 714,00 € 59,50 € 

Gruppenunterricht 2 Schüler  1.008,00 € 84,00 € 1.080,00 € 90,00 € 

Einzelunterricht 30 Minuten  1.092,00 € 91,00 € 1.170,00 € 97,50 € 

Einzelunterricht 45 Minuten  1.638,00 € 136,50 € 1.746,00 € 145,50 € 

Einzelunterricht 60 Minuten 2.190,00 € 182,50 € 2.190,00 € 195,50 € 

Schüler bis 27 Jahre ohne Zuschuss der 
Stadt Konstanz  

  

Gruppenunterricht mit 3 oder mehr Schüler  648,00 € 54,00 € 666,00 € 55,50 € 

Gruppenunterricht 2 Schüler  1.014,00 € 84,50 € 1.038,00 € 86,50 € 

Einzelunterricht 30 Minuten*  1.200,00 € 100,00 € 1.260,00 € 105,00 € 

Einzelunterricht 45 Minuten*  1.800,00 € 150,00 € 1.890,00 € 157,50 € 

Einzelunterricht 60 Minuten 2.400,00 € 200,00 € 2.520,00 € 210,00 € 

Schüler ab 27 Jahre ohne Zuschuss der 
Stadt Konstanz 

  

Gruppenunterricht 2 Schüler  1.152,00 € 96,00 € 1.236,00 € 103,00 € 

Einzelunterricht 30 Minuten  1.362,00 € 113,50 € 1.458,00 € 121,50 € 

Einzelunterricht 45 Minuten  2.046,00 € 170,50 € 2.190,00 € 182,50 € 

Einzelunterricht 60 Minuten 2.700,00 € 225,00 € 2.892,00 € 241,00 € 

   

EMP -Klassenunterricht (Musikalische 
Früherziehung, u.a.)  

348,00 € 29,00 € 372,00 € 31,00 € 
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Ergänzungsfächer  
(entgeltfrei für Hauptfachschüler der Musikschule)  

Chor für Kinder, Jugendliche und 
Erwachsene  

156,00 € 13,00 € 170,00 € 15,00 € 

Kurse Musiktheorie u.a. lt. Aushang 
 

 Besondere 
Unterrichtsformen 

Mietinstrumente      

Entgelt, mtl.  einheitlich 16,00 € einheitlich 17,50 € 

Neu:     

Kopierentgelt monatlich ausschließlich für 
Instrumentalschüler 

einheitlich 0,70 € einheitlich 0,70 € 

Bei Erstanmeldung Bearbeitungsentgelt einheitlich 5,00 € einheitlich 5,00 € 

 
Konstanz, 09.01.2025 DD 


